LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  135/LĐLĐ
V/v thực hiện Chương trình phối hợp

số 07/CTrPH-BCA-MTTW, ngày 17/10/2023

của Bộ Công an, Ủy ban Trung ương Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên

          Huyện DMC, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 299/LĐLĐ, ngày 19/02/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện Chương trình phối hợp số

07/CTrPH-BCA-MTTW, ngày 17/10/2023 giữa Bộ Công an với Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên, Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của

Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011

của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới và Kế hoạch số 130-KH/TU, ngày

23/5/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, gắn

với các văn bản quy định của Đảng, Nhà nước, Tỉnh uỷ về đảm bảo an ninh trật tự,

củng cố quốc phòng - quân sự địa phương. Tổ chức quán triệt và triển khai sâu

rộng, hiệu quả Chương trình phối hợp số 07/CTrPH-BCA-MTTW, ngày

17/10/2023 giữa Bộ Công an với Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 - 2033 bằng các hình thức phù hợp, bảo

đảm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và quần chúng nhân

dân trong xây dựng Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đi vào thực chất,

hiểu quả, góp phần hỗ trợ lực lượng chức năng trong công tác đấu tranh, triệt phá

các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, giữ vững trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh,

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động thực hiện nghiêm

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, trọng tâm là

về phong trào; quy tắc, nội quy bảo vệ an ninh trật tự; quyền và nghĩa vụ công

dân…; qua đó, tích cực tham gia phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội, thực hiện

2

2

tốt việc xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp an toàn về an ninh trật tự, xây

dựng Phong trào ngày càng vững mạnh, hoạt động có hiệu quả.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền và thực hiện Chương trình phối hợp số 07/CTrPH-

BCA-MTTW, góp phần đưa phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phát triển

rộng khắp ở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhất là các địa bàn trọng điểm,

phức tạp về an ninh, trật tự, doanh nghiệp vốn đầu tư nước ngoài. Báo cáo kết quả

triển khai lồng ghép trong báo cáo định kỳ quý 1/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- WEB;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-02-22T08:50:54+0000
	Not specified

		2024-02-23T01:50:05+0000
	Not specified

		2024-02-23T01:50:13+0000
	Not specified